ОПИСАНИЯ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА
УТВЕРЖДАЮ
республиканского унитарного
«Белорусский
институт метрологии»
_  В.Л. Гуревич
2019

рушения наклейки.
Внешний вид составляющих систем в соответствии с рисунком 1.
Структура обозначения систем:
Обозначение типа систем
СПМ-5 X - X
Модификация (тип учитываемой продук­
ции):
А -  спиртосодержащая продукция,
Т -  готовая табачная продукция;
Исполнение для СПМ-5А -  количество счетных кана­
лов (датчиков ДТУ-3): от 1 до 3.
Исполнение для СПМ-5Т -  тип датчика продукции и его
рабочее расстояние:
1 -  ДПК-1 (инфракрасный, до 30 мм),
2 -  ДПК-2 (инфракрасный, до 200 мм),
3 -  ДПИ-1 (индуктивный, 4 мм),
4 -  ДПИ-2 (индуктивный, 6 мм),
5 -  ДПИ-3 (индуктивный, 8 мм)_____________________
Рисунок 1 -  Внешний вид составных частей систем СПМ-5:
а) прибор учета;